
ruMlfu
WAR

UNfuERM
SARAJEVO

Sarajevo, -08-mu3
;;:r11.'"' I 7 '08-2un

' 60-//J- 3oq/Z
Na osnow dlana 70. Zakona o jarmim nabavkama (,,Sluibeni glasnik BIH.., broj 39A4), dlana 4g.
Statuta Klinidkog centra Univerziteta u Sarajeru, Pravilnika o javnim nabavkarna Ktiniiiog centra
Urriverziteta u Sarajer.Tr, na prijedlog Komisije za jar.ne nabavke (br. Izvjeitaja Komsije broj 6o-zlq-
30219 od 16.08.2023 godine), Generalna direktorica donosi:

IZMJENU I DOPTINU ODLUKE

o rezultatima okondanog otvorenog posupkajarme nabavke a koji se odnosi na javnu nabavku
,,Medicinska sredstva za potreb eKCtJS-a lj5/2023 -8,,

I
Prihvata se preporuka o izboru najpovoljnijeg ponutlada Komisije za jar.ne nabavke i okvimi sporazumi
za nabavku ,,Medicinska sredstva za pofebe KCUS-a u512023 -B'koji se dodjeljuje ponudadima:

,,STEPMED"doo

Za LOT 8 prema ponudi broj 10-1 1-3-16985 od 03.05.2023 godine;

,,PLUS MEDICAL"dOO

Za LOT -ove 15, 16, 17 i 20 prema ponudi broj 10-1 1-3-16996 od 03.05.2023 godine;

l
Prijedlog okvimog sporazuma dostavit 6e se na potpis izabranom ponutladu najkasnije u roku od l0
dana, radunaju6i od dana kada u svi ponudadi obavijeSteni o izboru najpovoljnije ponude.

III

Obavezuju se ponudadi iz tlana 1. ove Odluke da u roku od 7 (sedam) dana od prijema ove Odluke
dostave dokumente navedene u tenderskoj dokumentaciji na centralni protokol ugovornog organa, sa

obaveznom namakom broja obavje5tenja na koji se isti odnose. Ukoliko su isti sastarni dio dostavljene
ponude o istom obavezan je pismenim putem obavjestiti Ugovomi organ.

U sludaju da izabrani ponu<lad propusti da dostavi dokaze o kvalificiranosti u navedenom roku ili dostavi
neprihvatljive dokaze ova Odluka 6e se poniititi.

IV

Odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponudadima koji su udestvovali u postupku
jar,,ne nabavke, shodno dlanu 7i. Stav 2. Zakona o jal,'nim nabavkama.

lililrJl/l-".**w_



OBRAZLOZENJE
Kliniiki centar Univerziteta u Sarajew je na portalu Agencije za javne nabavke, e-nabavke, objavio
obavjeitenje o nabavci broj 893-1-l-85/23 objavljeno na portilu E-nabavke 21.02.2023. godine.

Komisija je provela postupakja'ne nabavke i dostavila ugovomom organu Izvjeitaj br. 10-33-4-2275g
od 13.06-2023. godine na osnol, kojeg je donesena odruka o rezultatima okondanog otvorenog
postupka br. 60-04-4-23061 od 14.06.2023. godine.

Nezadovoljan sadrZajem predmetne Odluke o rezultatima okondanog otvorenog postupka, Zalitelj pLUS
MEDICAL d.o.o. je izjavio Zalbu brol 60-11-3 -24227 od 26.06.2023. godine, u odnosu na: Lor g,

LOT 15, LOT 16, LOT 17 i LOT 20 predmetne jawe nabavke.

Izmjena i dopuna izvjeStaja broj 10-33-4-22758 od 13.06.2023. godine se odnosi na Lor 8 - Drenovi
"Penrose", LOT 15 - Kateteri za dugotrajno kori5tenje I, LOT 16 - Kateteri za dugotrajno koriitenje II,
LOT 17 - Set za eksangvino transfuziju i LOT 20 - Tubusi endotrahealni, dok u ostalom dijelu Izvje5taj
ostaje neizmj enjen.

Nakon razmatranja dostavljene Zalbe ponudada PLUS MEDICAL d.o.o. Tuzla broj 60-11-3-24227 od
26.06-2023- godine, Komisija dostavlja Ugovomom organu Izjainjenj e na ialbt, ocjenju6i istu
neosnovanom.
ugovomi organje postupaju6i u skladu sa odredbama dlana l0O.stav (5) Zakona o jaynim nabavkama,
proslijedio navedenu zalbu Uredu za razmatrarje ialbi BiH zajedno sa izjasnjenjem u kojem se
izja5njava o Zalbenim navodima i kompletnom dokumentacijom.

Podnosiocu Zalbe i svim ostalim ponutladima koji su dostavili svoje ponudepo ovom predmetu nabavke
dostavljeno je Obavje5tenje broj 60-11-3-24733 od 30.06.2023 godine kojim se obavjeiravaju da se
navedeni postupak nabavke za LOT 8, LOT 15, LOT 16, LOT 17 i LOT 20 obustavlja do dono5enja
RjeSenja po istom od strane Ureda za razmatranje ialbi.

Ured za razmatranje Zalbi BiH, postupaju6i po predmetnoj Zalbi, donioje Rjesenje br.JN2-03-07 -1-731-
8123 od21.07.2023. godine, kojim se Zalba ponutla6a PLUS MEDICAL d.o.o. Tuzla broj 60 -11-3-24227
od 26.06.2023.godine usvaja i poni5tava Odluka o rezultatima okondanog otvorenog postupka, u odnosu
na LOT 8, LOT 15, LOT 16, LOT 17 i LOT 20 predmetne jarine nabavke, te je predmet wa6en
Ugovornom organu na ponormi postupak.

Postupajuii po predmetnom RjeSenju br. JN2-03-07-1-1731 -8123 od 21.07.2023., Komisija za odabir
najpovoljnijeg ponudada za dodjelu Okvimog sporazuma za nabavku ,,Medicinska sredstva za potrebe

KCUS-a V5l2023-B", je ponovo izlriila evaluaciju ponuda za navedene lot-ove kako bi se na zakonit
nadin zaw5io postupak javne nabavke, te je ocijenila ponudu ponutlada Plus Medical d.o.o.
kvalifikovanom i uzeta je u daljnje razmatranje.

Komisija je pri odabiru najpovoljnijeg ponuclada za LOT 20 - Tubusi endotrahealni, izabrala Medi Frey
d.o.o., kao najpovoljnijeg ponutlada. Dana27.06.2023 godine ponutladje dostavio obavje5tenje (akt broj
60-11-3-24366) o odustajanju od potpisivanja Okvimog sporazuma za Lot 20 - Tubusi endotrahealni.

h^mU*3z?ddiz



Komisija je od dole navedenog ponutlaia traiila sljede6e:

PLUS MEDICAL d.o.o.

-aktom broj 10- 1 l -3-28573 - I od 0l .08.2023. godine traZena je informacija za katalo5ke brojeve u
Lot- u 15 - Kateteri za dugotrajno koriStenje, Lot- u 16 - Kateteri za dugotrajno kori5tenje II i Lot- u
17 - Set za eksangvino transfuziju i Lot- u 20 - Tubusi endotrahealni.

Dostavljeno traieno, akt broj 10-33-4-28741od 02.08.2023. godine.
-aktom broj 10-11-3-28573 od 01.08.2023. godine traZeni su katalozi za ponudeni materijal u Lot-u 8

- Drenovi "Penrose" i Lot 20 - Tubusi endotrahealni.

Dostavljeno traieno, akt broj 10-33-4-28741-l od 02.08.2023. godine.

Nakon ponovne cvaluacij€ ponuda za Lot-ove: 8, 15, f6, l7 i 20 Komisija je konstatovala sljede6e:

Za Lot 8 su prihvatljive ponude ponudada Stepmed d.o.o. i Plus Medical d.o.o. (ponuda ponuilada

Rauche Medical d.o.o. ranije ocijenjena neprihvatljiva, obrazloZenje u Izvjeitaju broj 10-334-22758
od 13.06.2023.godine).

Za Lot 15 i Lot 17 prihvatljiva je ponuda ponudada Plus Medical d.o.o. kao jedinog konkurenta za

navedene Lot-ove.

Z,a Lor 16 prihvatljiva je ponuda ponudada Plus Medical d.o.o., (ponuda ponuilada Medicorp d.o.o.

ranije ocijenjena neprihvatljiva, obrazloZenje u Izvjeitaju broj 10-33-4-22758 od l3.06.2O23.godine).

Obzirom daje izabrani ponutlad Medi Frey d.o.o. odustao od potpisivanja Okvimog sporazuma za Lot
20 - Tubusi endotrahealni (akt broj 60-11-3-24366 od27.06.2023 godine), a ponuda ponudada Cherka

Company d.o.o. ranije ocijenjena neprihvatljivom (obrazloZenje u Izvje5taju brq 10-33-4-22758 od

l3.06.2023.godine), ponudu ponuilada Plus Medical d.o.o. Komisija je ocijenila jedinom prihvatljivom
ponudom za Lot 20.

E AUKCIJA

Komisija je dana 09.08.2023.godine zakazala E-aukcij t za Lol 8 - Drenovi ,,Penrose", za termin

odrZavanja 1 1.08.2023. godine.

E- aukcija je odrZana u zakazanom terminu i wemenu, teje po zawSetku iste od slrane Agencije zajar.ne

nabavke elektronskim putem dostavljen Izvjeltaj o toku i zawietku E-aukcije (u prilogu Izvje5taja).

Tabelami prikaz rezultata e-aukcije

LOT 8 - Drenovi,,Penrose"

Redni

broj
PONUDAi

Podetna cijena u KM
bez PDV-a

Konadna cijena u

KM bez PDV-a

1. STEPMED d.o.o. 9.000,00 KM 5.550,00 KM

2. PLUS MEDICAI d.o.o. 8.988,00 KM 5.700,00 KM

fuu"r^,-*".*€aL



Napomena:

Konadna cijena ponutlada STEPMED d.o.o. nakon e aukcije se podudara sa cijenom koju je dobila
Komisija nakon umanjivanja jedinidne cijene.

PRIJEDLOG KOMISIJE
Komisija predlaZe da se okvirni spor:rzum za nabavku ,,Medicinska sredstva za potrebe KCUS-a
U 5 /2023 -8" dodjeli dobavljadima:

STEPMED d.o.o.

- Rok isporuke traZenog materijala 30 dana od prijema narudZbe;

- FCO skladiSte kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a;

- Odgotleno pla6anje 60 dana od ispostavljanja fakture

PLUS MEDICAL d.o.o.

LOT 8 - Drenovi ,,Penrose" vrijednost bez PDV-a: 5.550,00 KM

Ukupno bez PDV-a: 5.550,00 KM

+ PDV 943,50 KM

Ukupno sa PDV-om: 6.493,s0 KM

15 - Kateteri za dugotrajno kori5tenje I iiednost bez PDV-a:

16 - Kateteri za dugotrajno koriitenje II
iiednost bez PDV-a:

17 - Set za eksangvino transfuziju

20 - Tubusi endotrahealni

- Rok isporuke traZenog materijala 30 dana od prijema narudZbe;

- FCO skladi5te kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a;

- Odgotleno pla6anje 60 dana od ispostavljanja fakhr

lt ,,tu**"**,*^
4

32.598,11 KI\r

94.998,30 KN

,rijednost bez PDV-a: 6.598,00 KN

,rijednost bez PDV-a: 6.999,50 KN

Ukupno bez PDV-a: 141.193,91 KM

+ PDV: 24.002,97 tlt)

Ukupno sa PDV-om: 165.196,88 KM



REKAPITULACIJA

Ostali elementi Okvirnog sporazuma:
- Rok upotrebe ugovorenih materijala u wijeme isporuke 6e biti najmanje 70% njihovog cjelokupnog
roka upotrebe;

- Cijene su nepromijenjene za wijeme trajanja okvimog sporazuma;

- Okvirni sporazum se potpisuje na period od dvadeset i detiri (24) mjeseca ili utro5ka ukupnih sredstava
na koje se ovaj sporazum zakljuduje.

Prilozi: Dokumentacija po postupku jarme nabavke

Napomena:
Izmjena i dopuna Izvje5taja odnosi se samo na Lot 8 - Drenovi "Penrose", Lot 15 - Kateteri za

dugotrajno koriStenje I, Lot 16 - Kateteri za dugotrajno kori5tenje II, Lot 17 - Set za eksangvino

transfuziju i I-ot 20 - Tubusi endotrahealni, dok IzvjeStaj br. 10-334-22158 od 13.06.2023. godine i
Odluka o rezultatima okondanog postupka br.60-044-23061 od 14.06.2023. godine ostaju

nepromjenjeni za ostale lot-ove u predmetnom postupku.

Na preporuku Komisije imenovane za predmetni

dispozitiw.
nabavke donijeta je Odluka kao u

PRAM\IA POUKA:
Svaki ponudae koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o javnoj nabavci i koji smatra daje ugovomi oryan u toku konkretnog postupka

dodjele ugovom prekrlio j ednu ili vile odredbi Zakona o javnim nabavkama BiH (,,SluZbeni glasnik BIH", broj 3 9/14) i/ili podzakonskih akata,

ima pravo uloziti Zalbu ugovomom organu u rcku od lO dana po prijemu Odluke o izboru, shodno ehnu 99. i ahnu 101. zakona o javnim

nabavkama BiH.

Ponudad

Ukupan iznos bez

PDV-a
17Yo PDY -a

IJkupan iznos sa

PDV-om

LOT 8 STEPMED d.o.o. 5.550,00KM 943,50KM 6.493,50KM

LOT 15 PLUS MEDICAL d.o.o. 32.598,1tKM 5.541,68KM 38.139,79KM

LOT 16 PLUS MEDICAL d.o.o. 94.998,3oKM 16.149,71KM 111.148,01KM

LOT 17 PLUS MEDICAI d.o.o. 6.598,0oKM 1.121,66KM 7.719,66KM

LOT 20 PLUS MEDICAL d.o.o. 6.999,5oKM 1.189,92KM 8.189,42KM

UKUPNO: 146.743,91KNI 24.946,47 K{ 17r.690,38KM

6:: , ^"8;r: -+.Y, i

qa;;YS

-ae@L


